
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 6  DEL 28/01/2019  
 
 

REG.GEN. N. 30 

DEL28/01/2019 

 
 

OGGETTO: 

ACQUISTO GASOLIO DA RISCALDAMENTO - MERCATO ELETTRONICO. 
CONVENZIONE ATTIVA CONSIP - 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA : TESTONI Srl - P. IVA 00060620903 - 
CIG ZB2269AFF9  
RETTIFICA Determinazione n, 1/2019 
         

 
L’anno duemiladiciannove del mese di gennaio del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che questo Settore con determinazione n. 1 del 08/01/2019 ha  provveduto all’acquisto di 8500 

litri di gasolio da riscaldamento per gli immobili comunali  in economia tramite Convenzioni attive 

disponibile sul MEPA, ai sensi del D.Lgs. 50/2006, Ordine di Acquisto n. 4718606, dal fornitore contraente 

TESTONI SRL con sede a SASSARI in Loc. Predda Niedda Strada  - P.Iva 000606209  determinando  

il calcolo della fornitura pari a € 9.460,55  Iva compresa come dettagliato dal seguente prospetto: 

 

Sito Litri €/litro importi Iva 22/% Importo totale 

Scuola Materna,  1500 0,9123 €  1.368,45 € 301,06 € 1.669,51 

Scola Media 2000 0,9123 €  1.824,60 € 401,41 € 2.226,01 

Scuola Elementare 1000 0,9123 € 912,30 € 200,71 € 1.113,01 

Casa Comunale 2000 0,9123 €  1.824,60 € 401,41 € 2.226,01 

Centro Polivalente 2000 0,9123 €  1.824,60 € 401,41 € 2.226,01 

TOTALI 8500  €  7.754,55  

 

€  1.706,00  

    

 

€  9.460,55  

 



tenendo conto della sussistenza dei seguenti stanziamenti di spesa nei capitoli di bilancio su cui imputare le 

somme da impegnare: 

 

Macroaggregato103 

Capitolo Competenza Disponibilità Miss/Progr 

1670/6/1  Scuola media  €. 4.000,00 €. 4.000,00 4/02 

1450/8/1 Scuola materna €. 3.000,00 €. 3.000,00 4/01 

1560/4/1 Scuola Elementare  €. 2.500,00 €. 2.500,00 4/02 

130/8/1 Casa comunale €. 6.000,00 €. 6.000,00 1/05 

2000/6/1 Centro Polivalente  €. 4.500,00 €. 4.500,00 5/01 

  

CONSTATATO che, per mero errore, si è tenuto conto della fascia di volume ordinabile tra i 5.001 e 

10.000 litri il cui prezzo, per le consegne dal 07/01/2019 al 13/01/201, era pari a €/litro 912,3000 

(CAC/SIVA) 9, non tenendo conto del fatto che non trattasi di consegna in un unico sito, ma in tre siti 

diversi, per cui la fascia a cui far riferimento è tra i 1000 e i 5000 litri, per cui il prezzo da considerare nel 

periodo in parola, è pari a €/litro 914,3000 ; 

TENUTO CONTO, inoltre, che in base alla temperatura esterna il volume del gasolio è suscettibile di 

variazioni non prevedibili, si rende necessario impegnare le somme tenendo conto di ciò; 

RITENUTO, per quanto sopra detto, di dover provvedere alla rettifica dell’impegno assunto con la 

determinazione n. 1 del 08/01/2019;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 05 gennaio 2019 recante “nomina assessore DAGA Salvatore quale 

responsabile sel settore tecnico e nomina di sostituto dello stesso nella persona dell’Assessore Pili 

Giuseppe”, ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” 

come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

DATO ATTO ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs 118/2011- allegato n.4/2, la spesa è imputata 

all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica viene a scadere; 

TANTO premesso e considerato; 

DETERMINA 

 

CHE la premessa narrativa è parte integrale e sostanziale del presente atto; 

DI RETTIFICARE la determinazione n. 01 del 08/01/2019;  

DI DARE ATTO, pertanto, che l’impegno di spesa a favore della ditta TESTONI SRL con sede a SASSARI 

in Loc. Predda Niedda Strada- P.Iva– c.f. 0006062903 dell’importo complessivo di € 9.413,24 compresa 

IVA e trasporto inclusi per la fornitura di litri 8500 di gasolio da riscaldamento, di cui all‘Ordine di Acquisto 

n. 4718606, risulta dettagliato nel seguente prospetto: 

 
Sito Litri €/litro importi Iva 22/% Importo totale accise totale 

Scuola 

Materna,  

2000 0,9143 €  1828,60 € 402,29 € 2230,89 €245,12 €1985,77 

Scuola 

Media 

1511 0,9143 €  1381,51 € 303,93 € 1685,44 €185,19 €1500,25 

Scuola 

Elementar 

1000 0,9143 €   914,30 € 201,15 € 1115,45 €122,56 €992,89 

Tot Scuole 4511  € 4124,41 € 907.37 
 

  € 4478,91 

Casa 

Comunale 

1923 0,9143 € 1758,20 € 386,80 € 2145,00 €235.68 € 1909,32 

Centro 

Polivalente 

2005 0,9143 € 1833,17 € 403,30 € 2236,46 €245,73 €1990,74 

TOTALI 

compless. 

8439  €  7.715,78  
 

 

€  1.697,47 
 

 

€  9.413,24 
 

 

€  1034,28 
 

€ 8378,97 

 

 

 

 



DI AUTORIZZARE, in conseguenza di quanto precede, la seguente operazione contabile: TESTONI SRL 

con sede a SASSARI in Loc. Predda Niedda Strada- P.Iva– c.f. 0006062903 € 9.413.24, prestazione con 

esigibilità esercizio finanziario 2019; 

DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione che verrà adottato a 

seguito di ricevimento di regolare fattura elettronica; 

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e smi; 

CHE la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa sarà pubblicata nel sito web del Comune di Aritzo ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 del D. Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di competenza, corredato 

della seguente documentazione: 

- D.U.R.C. 

- CIG   

- ordine n. n. 4718606; 

. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Daga Salvatore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


